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her i Danmark; her er Forholdet det, at 
Kvaliteten af vort danske Smør er ganske 
ens. Det er jo allerede adskillige Aar 
siden, at Noteringen for anden og tredie 
Klasses Smør bortfaldt, og dersom det 
ærede Medlem vil studere Smørprisstati- 
stikken, der indeholder Beretning om op- 
naaede Smørpriser hver Uge fra 4 -500  
danske Mejerier, vil han se, at der Uge 
efter Uge betales snart sagt samme Pris 
for det danske Smør 홢 for 90 pCt. [af 
Mejeriernes Vedkommende er der ikke 2 Øres 
Prisforskel paa Pundet, og man kan ikke 
engang gaa ud fra, at det Smør, der sæl- 
ges til den lavere Pris, er det daarligste, 
da der er mange Beviser for, at selv til 
den billigste Pris leveres der af danske 
Mejerier kun første Klasses Smør, da vi 
ikke have andet end første Klasses Smør 
her i Landet. Af den Grund behøve vi 
ikke at skille noget Smør ud, men kunne 
sætte Nationens, Statens Mærke, paa alt 
det danske Smør. 

Dersom man saa vil indvende, at det 
er ikke vist, at dette Forhold kan opret- 
holdes gennem Aarene, vil jeg sige dertil, 
at der er saavist ikke Grund til at antage 
andet. Saa godt som hver eneste Maaned 
mødes danske Mejerister til Smørprøve- 
udstillinger, hvert Mejeri udstiller Smør- 
prøver, og Mejeribestyrerne have først 
ved et Møde, ledet af en Statskonsulent og 
en handlende og en engelsk Mejeribestyrer, 
bedømt det, og Kredsens Mejeribestyrere 
samles saa for at faa Klarhed over, om 
der har været nogen Fejl ved deres Smør, 
og i saa Tilfælde bliver der snarest muligt 
konfereret med Konsulenten og andre om, 
hvorledes man hurtigst og bedst kan faa 
Fejlene rettede. Dette er jo saa godt or- 
ganiseret, og man indser fra alle Sider, 
hvor stor Betydning det har, at man sør- 
ger for til enhver Tid at rette enhver ind- 
trædende Fejl ved Smørret, at der vist 
ingen Grund er til at frygte for, at dette 
Forhold nogen Sinde skulde forandres, at 
en Del af det danske Smør altsaa skulde 
synke ned til at blive anden eller tredie 
Klasses Varer. 

I denne Forbindelse vil jeg ogsaa 
gerne have Lov til at yde den danske 
Handelsstand den Anerkendelse, at den 
ikke blot nu, men ogsaa igennem Aarene 
har ydet Landbruget en ganske over- 
ordentlig stor Støtte, saaledes at vi have 
kunnet naa frem til dette gode Resultat. 
Vi maa være den danske Handelsstand 
meget taknemmelige for det store Arbejde, 
som den i Aarenes Løb har lagt ind i 
Arbejdet for at^føre det danske Smør frem 

til den første Klasses Stilling, som det nu 
indtager og forhaabentlig fremdeles i en 
lang Række af Aar vil kunne hævde. Det 
har været mig en Glæde, at jeg heller 
ikke har hørt Udtalelser i modsat Ret- 
ning, og der er jo heller slet ikke Tale 
om, at dette Lovforslag paa nogen Maade 
skulde betyde nogen Krig. imod Smør- 
handlerne eller betyde, at disses Interesser 
eller Ønsker skulde krænkes. 

N. C. Christensen: Den ærede Land- 
brugsminister undrede sig over, at jeg ikke 
kunde slutte mig til Kravet om, at uden- 
landsk Fedt ikke maatte forhandles i Blæ- 
rer. Det forekommer mig ikke, at det er 
saa underligt. Hvad jeg har udtalt ved 
denne Lejlighed, har været det, at jeg 
gerne har villet være med til at yde det 
danske Landbrug al den Beskyttelse, som 
det har kunnet faa gennem denne Lov, 
naar blot det ikke kommer til at gaa ud 
over de indførte Varer, saaledes at disse 
enten fordyredes eller paa anden Maade 
generedes. Nu siger den ærede Land- 
brugsminister, at det er ikke Varerne, det 
er kun Emballagen, der tales om. Det er 
meget rigtigt, men dersom det er saaledes, 
at det netop er Emballagen, der i særlig: 
Grad tjener til at holde Fedtet friskt og 
godt, saa vilde det være at genere Ind- 
førselen af udenlandsk Fedt, dersom man 
forbyder at anvende saadan Emballage. 

Naar jeg ikke har udtalt mig bl. a. 
om Spørgsmaalet om Indførselen af Æg, 
saa ligger det i, at jeg ikke har den Op- 
fattelse, som er bleven gjort gældende bl. a. 
af det ærede Medlem for Vejle Amts 4de 
Valgkreds (N. C. Jensen). Det ærede Med- 
lem for Vejle Amts 4de Valgkreds gjorde 
gældende, at de fremmede Æg, der ind- 
føres her i Landet, skulde alle sammen 
stemples, for at man kunde se, at det var 
udenlandske Æg. Hvis der var Forslag 
om, at de fremmede Æg, der føres hertil 
i Kasser, skulde tages ud og stemples f. 
Eks. paa Toldboden og atter lægges ind i 
Kasserne, forinden de kom i de handlendes 
Butikker, vilde jeg bestemt protestere mod 
Vedtagelsen af en saadan Bestemmelse, 
for det vilde bevirke, at der paaførtes de 
handlende en ret betydelig Udgift, bl. a. 
ved at en stor Del af Æggene vilde gaa i 
Stykker. Hvad det gælder om, er, at Æg- 
gene ikke maa være mærkede paa en saa- 
dan Maade, at det kan faa Udseende af, 
at de ere af dansk Oprindelse. Jeg kan 
ikke se andet, end at naar Æggene ikke 
ere mærkede, saa ere de heller ikke mær- 
kede paa eii saadan Maade, at de faa Ud- 


